
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.11.2019                                                                                                  № 593-П 
г. Белая Холуница 

Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по передаче 
имущества жилищно-коммунального комплекса  

в собственность муниципального района 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», законами Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО 
«О местном самоуправлении в Кировской области», от 03.03.2008 № 222-ЗО 
«О порядке разграничения имущества, находящегося в собственности 
муниципальных образований, расположенных на территории Кировской 
области», руководствуясь Уставом Белохолуницкого муниципального 
района Кировской области администрация Белохолуницкого 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по передаче 
имущества жилищно-коммунального комплекса в собственность 
муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район 
(далее – муниципальный район) из собственности сельских поселений 
Белохолуницкого муниципального района согласно приложению № 1. 

2. Утвердить состав рабочей группы по приемке имущества 
жилищно-коммунального хозяйства, передаваемого из собственности 
сельских поселений Белохолуницкого муниципального района 
в собственность муниципального района согласно приложению № 2. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить 
на заместителя главы администрации Белохолунцикого муниципального 
района по жизнеобеспечению Тетенькина А.М. 

Глава Белохолуницкого  
муниципального района 
Кировской области                              Т.А. Телицина 

consultantplus://offline/ref=DD60CB2DF62E1F474B6A65FE766DBBB7C8178688938800F7A171C8BEF6FC15CF4E61B91B708D9D90646CEDnCaCK


Приложение № 1 
 
УТВЕРЖДЕН 
 
постановлением администрации 
Белохолуницкого муниципального  
района 
от 01.11.2019 № 593-П 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ  
(«дорожная карта») по передаче имущества жилищно-коммунального 

комплекса в собственность муниципального образования  
Белохолуницкий муниципальный район из собственности  

сельских поселений Белохолуницкого муниципального района 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок реализации Исполнители 

1 Создание рабочей группы по приему имущества 
жилищно-коммунального комплекса               
(далее - ЖКХ) 

до 06.11.2019 администрация Белохолуницко-
го муниципального района 

2 Подготовка сельскими поселениями  перечней 
имущества ЖКХ, передаваемого в собствен-
ность района  

до 07.11.2019 администрации сельских посе-
лений 

3 Согласование перечней имущества ЖКХ, пере-
даваемого в собственность района на заседаниях 
рабочей группы 

07.11.2019, 
12.11.2019 

администрации сельских посе-
лений 

4 Устранение замечаний по перечню имущества 
ЖКХ 

ноябрь 2019 администрации сельских посе-
лений 

5 Выезд рабочей группы  в сельские поселения на 
обследование передаваемого имущества, вклю-
ченного в перечни  

до 10.12.2019  
по согласован-
ному графику  

администрация района, админи-
страции сельских поселений, 
обслуживающие организации 
ЖКХ* 

6 Принятие решений сельских дум по передаче 
имущества ЖКХ из собственности сельского 
поселений в собственность района 

ноябрь-декабрь 
2019 

сельские поселения 

7 Принятие решений районной думы о приеме 
имущества ЖКХ в собственность района из соб-
ственности сельских поселений 

декабрь 2019 - 
январь 2020 

отдел по управлению муници-
пальной собственностью и зе-
мельными ресурсами админист-
рация Белохолуницкого муни-
ципального района 

8 Направление в министерство имущественных 
отношений и инвестиционной политики Киров-
ской области документов, предусмотренных 
статьей 4 Закона Кировской области 
от 03.03.2008 № 222-ЗО, для принятия поста-
новления Правительства Кировской области   

январь-февраль администрации сельских посе-
лений 

9 Подписание актов приема-передачи имущества  после постанов-
ления Прави-
тельства Киров-
ской области в 
течение 10 дней 

администрация Белохолуницко-
го муниципального района,  
администрации сельских посе-
лений 

 
________ 



Приложение № 2 
 
УТВЕРЖДЕН 
 
постановлением     администрации 
Белохолуницкого муниципального  
района 
от 01.11.2019 № 593-П 

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ  
по приемке имущества жилищно-коммунального хозяйства, 

передаваемого из собственности сельских поселений Белохолуницкого 
муниципального района в собственность  

Белохолуницкого муниципального района 

ТЕТЕНЬКИН  
Александр Михайлович 

- заместитель главы администрации Белохолу-
ницкого муниципального района по жизне-
обеспечению, председатель рабочей группы 
 

ЧАШНИКОВА  
Наталья Игоревна 

- заведующая отделом по управлению муници-
пальной собственностью и земельными ре-
сурсами администрации Белохолуницкого 
муниципального района, заместитель предсе-
дателя рабочей группы 
 

КРАСНЫХ   
Наталья Викторовна 

- ведущий специалист отдела по управлению 
муниципальной собственностью и земельны-
ми ресурсами администрации Белохолуниц-
кого муниципального района, секретарь рабо-
чей группы 
 

ВДОВКИН  
Владимир Валентинович 

- глава Дубровского сельского поселения       
(по согласованию) 
 

ВОЛОСКОВ  
Евгений Андреевич 

- глава Троицкого сельского поселения          
(по согласованию) 
 

ГОРОДИЛОВ  
Александр Алексеевич 

- глава Быдановского сельского поселения      
(по согласованию) 
 
 



2 
 

ЕРЕМИНА  
Татьяна Леонидовна 

- заместитель главы администрации района - 
начальник управления финансов администра-
ции Белохолуницкого муниципального рай-
она 
 

ЗАДОРИН  
Александр Витальевич 

- глава Гуренского сельского поселения         
(по согласованию) 
 

КРЫЛАТЫХ  
Иван Анатольевич 

- заведующий отделом архитектуры и градо-
строительства администрации Белохолуниц-
кого муниципального района - главный архи-
тектор района 
 

МАНИН  
Владимир Николаевич 

- директор общества с ограниченной ответст-
венностью «Союз» (по согласованию) 
 

НЕСТЕРОВА   
Ольга Леонидовна 

- глава Всехсвятского селького поселения      
(по согласованию) 
 

ПАНОВА  
Ольга Анатольевна 

- директор общества с ограниченной ответст-
венностью «Велес» (по согласованию) 
 

ПЬЯНКОВ  
Сергей Петрович 

- глава Поломского сельского поселения        
(по согласованию) 
 

СИТНИКОВА  
Наталия Леонидовна 

- глава Прокопьевского сельского поселения 
(по согласованию) 
 

СМЕТАНИН  
Юрий Гаврилович 

- директор общества с ограниченной ответст-
венностью «Согласие» (по согласованию) 
 

ХОХРИНА  
Лина Владимировна 

- директор общества с ограниченной ответст-
венностью «Уют» (по согласованию) 
 

ЧЕГЛАКОВ  
Николай Витальевич 

- директор общества с ограниченной ответст-
венностью «Диалог» (по согласованию)  
 

ШАРГУНОВ  
Александр Аркадьевич 

- глава Климковского сельского поселения     
(по согласованию) 
 

ШИТОВА  
Ольга Анатольевна 

- глава Ракаловского сельского поселения      
(по согласованию) 
 



3 
 

ШИТОВ  
Игорь Анатольевич 

- заведующий отделом жилищно-
коммунального хозяйства администрации Бе-
лохолуницкого муниципального района 
 

ШУЛАКОВ  
Александр Анатольевич 

- глава Подрезчихинского сельского поселения 
(по согласованию) 

 

_________ 


	593-П
	Приложение № 1
	Приложение № 2

